
採尿容器および採尿方法変更のお知らせ 

 

平素より健康診断業務にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、2026 年 4 月 1 日実施分より、健康診断時の採尿容器および採尿方法を下記の

とおり変更させていただくこととなりました。 

記 

1. 変更内容 

① 採尿容器の仕様変更 

② 採尿方法の一部変更（次項参照） 

 

2. 変更開始日 

2026 年 4 月 1 日実施分より 

 

3. ご協力のお願い 

受診者の皆様には、事前に新しい採尿方法をご確認いただきますようお願いいたします。 

詳細につきましては、別添の「採尿方法のご案内」をご参照ください。 

なお、施設健診をご利用のお客様の中で 2026/4/1～に予約日を変更されている方につき

ましては、お手元の採尿容器が使用できないので当日採尿をお願い致します。 

今後とも円滑な健診実施にご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 



採尿方法
2026年4月より

①採尿コップを作ります。

②中間の尿を採取します。

③尿を試験管に入れます。

※写真の赤いライン、約8分目まで。

④ふたをしてください。

⑤シールを試験管に貼ります。

⑥袋に日付、氏名を記入してください。

⑦青い袋に採尿した試験管を入れて、

健診当日に受付または尿検査に提出してく

ださい。

※シールに事業所名、氏名、フリガナを記

入してください。性別に〇してください。

※強く押し込み、ふたと試験管に隙間のな

いようにしてください。

※採尿コップはトイレに流さないでく

ださい。

一般社団法人　長野県労働基準協会連合会　松本健診所


	2026年4月1日以降採尿容器および採尿方法変更のお知らせ.pdf
	採尿方法(外注仕様)26年4月発送分から

